PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от «21» марта 2025 года  № 44
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Краснополянского сельского поселения, утвержденный постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 09 июля 2024 года № 102
На основании письма Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 26.02.2025 № П23-18254, в соответствии с главой 3 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12-14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Краснополянского сельского поселения, постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» на территории Краснополянского сельского поселения, утвержденный постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 09 июля 2024 года № 102, следующие изменения:
1.1. в пункте 2.6 слова «35 рабочих дней» заменить словами «27 календарных дней».

1.2. приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского сельского поселения                                  А.Н. Кошелев
Приложение № 3

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Передача в собственность граждан занимаемых ими

жилых помещений жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда)» на территории
Краснополянского сельского поселения

(в редакции от «21».03.2025 №44)
Описание связей административных процедур

и административных действий с их характеристиками

Таблица 1. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)».
	№ п/п

	Место выполнения
действия/
используемая ИС
	Процедуры1
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	Не позднее 1 рабочего дня2

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя Заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	5
	Ведомство/ПГС/ СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 календарных дней

	6
	Ведомство/ПГС/ СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 27 календарных дней

	№ п/п

	Место выполнения
действия/
используемая ИС
	Процедуры1
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 5 календарных дней

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о заключении договора о передаче жилого помещения в собственность граждан с приложением проекта договора о передаче жилого помещения в собственность граждан

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

1
Полный перечень административных процедур и действий содержится в соответствующем справочнике
2
Не включается в общий срок предоставления услуги